

Servicii de întreținere de iarnă a drumurilor publice locale din r-nul Ocnița

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 446 266,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	3,370	863,12 0,00	2 908,71 0,00
2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	102,000	30,49 30,49	3 110,04 3 110,04
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	340,000	159,12 30,12	54 101,69 10 241,69
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	415,000	39,60 0,00	16 434,00 0,00
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	167,000	56,00 0,00	9 352,00 0,00
6	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2	950,000	116,06 0,00	110 257,00 0,00
7	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	500,000	170,24 0,00	85 120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	123,000	172,00 0,00	21 156,00 0,00
9	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2	780,000	4,35 0,00	3 393,00 0,00

Прямые затраты	lei	305 832,44
Asigurarea sociala	22,50 %	3 004,14
Total	100,00 +	308 836,58
Cheltuieli de regie	13,60 %	42 001,77
Total	100,00 +	350 838,35
Beneficiu	6,00 %	21 050,30
Total	100,00 +	371 888,65
TVA	20,00 %	74 377,73

Total deviz: **446 266,38**
Incluziv salariu **13 351,73**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Servicii de întreținere de iarnă a drumurilor publice locale din r-nul Ocnița

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02 C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			863,12 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	210,00	863,119
2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			30,49 30,49
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	52,57	30,491
3	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			159,12 30,12
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	52,57	30,123
	11110001 00018	Antiderapant	m3	0,3000	430,00	129,000
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			39,60 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	400,00	39,600
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			56,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	400,00	56,000
6	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2			116,06 0,00
	28112373	Material antiderapant	T	0,2000	560,00	112,000

1	2	3	4	5	6	7
	218001					
	29403400 042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	290,00	4,060
7	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			170,24 0,00
	11110001 00018	Antiderapant	m3	0,2000	770,00	154,000
	29525000 05000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	290,00	16,240
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			172,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	400,00	172,000
9	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2			4,35 0,00
	29403400 042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0150	290,00	4,350

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de intretinere de iarnă a
drumurilor publice locale din r-
nul Ocnița

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,980	52,57	13 351,728
		Total manopera				13 351,73

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	102,000	430,00	43 860,000
				100,000	770,00	77 000,000
2.	28112373218001	Material antiderapant	t	190,000	560,00	106 400,000
		Total materiale de construcții				227 260,00

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	25,000	290,00	7 250,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	117,355	400,00	46 942,000
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,851	210,00	2 908,710
4.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	28,000	290,00	8 120,000
		Total utilaje de construcții				65 220,71

Total:

Прямые затраты	lei	305 832,44
Asigurarea sociala	22,50 %	3 004,14
Total	100,00 +	308 836,58
Cheltuieli de regie	13,60 %	42 001,77
Total	100,00 +	350 838,35
Beneficiu	6,00 %	21 050,30
Total	100,00 +	371 888,65
TVA	20,00 %	74 377,73

Total

**446 266,3
8**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)